大山町告示第２１５号

公募による企画提案を募集し、その内容を審査して最良の提案者を随意契約の相手方の

候補とする手続き(公募型プロポーザル方式)を実施するので、次のとおり公告する。

令和３年 11 月 26 日

大山町長 竹口 大紀

１ 事業の概要

(1) 事業名

大山町保育業務支援システム導入業務委託事業

(2) 業務内容

仕様書及び要件定義書のとおり

(3) 履行期間

契約締結の日から令和４年３月３１日まで

(4) 提案上限額

1,149,000 円 (取引に係る消費税及び地方消費税含む)

   ※この金額は、契約時の予定価格を示すものではなく、企画内容の規模を示すもので

あり、上記の予算上限額を超えてはならない。

２ 参加資格

(1) 参加者の資格要件

このプロポーザルに参加する者は、次に掲げる要件を満たさなければならない。

ア 保育施設を運営する地方公共団体への保育業務支援システムの導入実績が複数

あること。

イ 地方自治法施行令(昭和 22 年政令第 16 号)第 167 条の４の規定に該当しないこ

と。

ウ 大山町の競争入札における指名停止措置を受けていないこと。

エ 破産法(平成 16年法律第 75号)の規定による破産手続開始の申立て、会社更生法

(平成 14 年法律第 154 号)の規定による更正手続開始の申立て又は民事再生法(平

成 11年法律第 225 号)の規定による再生手続開始の申立てがなされていないこと。

ただし、会社更生法に基づく更正手続開始の決定を受けた者又は民事再生法に基

づく再生計画認可の決定(確定したものに限る。)を受けた場合は、この限りでない。

オ 国税及び地方税を滞納していないこと。

カ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成３年法律第 77 号)第２条

第２号に規定する暴力団又は同条第６号に規定する暴力団員、暴力団若しくは暴

力団員の利益につながる活動を行う者又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係

を有する者でないこと。

(2) 参加資格の基準日

参加資格の基準日は、参加資格審査申請書の提出日とする。ただし、参加資格確認後

から審査結果の決定日までの間にこのプロポーザルに参加する者の備えるべき要件を

欠く事態が生じた場合には、失格とする。

３ プロポーザル手続等

(1) 実施要領、仕様書及び様式等(以下「実施要領等」という。)の交付場所及び入手方法

  実施要領等は、大山町ホームページからダウンロードすることができる。

  (大山町ホームページ https://www.daisen.jp/)

(2) 参加の申込み

このプロポーザルに参加しようとする者は、次により申込みをすること。

ア 提出書類

(ｱ) 参加表明書(兼参加資格審査申請書)

(ｲ) (ｱ)に掲げる書類の様式に記載する添付書類

(ｳ) 保育業務支援システム導入実績記載書

(ｴ) 誓約書

※提出書類の様式については、実施要領等に記載

イ 受付期間

令和３年 12 月 3 日(金)から令和３年 12月 9日(木) 午後３時まで

ウ 提出先

     下記７問合せ先

エ 提出方法

持参又は郵送すること。

(3) 提案の受付

(2)による申込みをした者のうち参加資格を有すると認められた者は、次により提案

をすることができる。

ア 提出書類

(ｱ) 審査に係る提案書類提出書

(ｲ) 提案書

(ｳ) 要件定義書

(ｴ) 見積書

※提出書類の様式については、実施要領等に記載

イ 受付期間

令和３年 12 月 15 日(水)から令和３年 12 月 24 日(金) 午後３時まで

ウ 提出先

上記(2)ウの場所

エ 提出方法

持参又は郵送すること。

４ 審査

(1) 審査の方法

大山町保育業務支援システム導入委託業務プロポーザル審査委員会(以下「審査委員

会」という。)による審査(プレゼンテーション及びヒアリング審査)を行う。

(2) 最優秀提案者の選定

審査委員会において、評価基準の得点結果により、このプロポーザルに参加した者全

員に対して順位付けを行い、最も順位が高い者を最優秀提案者として選定する。

(3) 審査結果の通知

このプロポーザルに参加した者全員に対して文書で通知する。

５ 契約の締結

４により最優秀提案者として選定された者を、優先交渉権者として委託契約の締結に

ついて交渉を行う。当該交渉が不調のときは、順位付けを行った上位の者から順に委託契

約の締結について交渉を行う。

６ その他

このプロポーザルについて、この公告に記載のないものは、実施要領等によるものとす

る。

７ 問合せ先

 〒689-3211

鳥取県西伯郡大山町御来屋 263 番地 1

大山町教育委員会事務局 幼児・学校教育課

電話 0859-54-5219  ファクシミリ 0859-54-5217

電子メール youjikyouiku@town.daisen.lg.jp